Bustadkreditt Sogn og Fjordane AS   2. KVARTAL 2022 (ikkje revidert)   13

Note 4  Nedskriving fordelt på trinn i IFRS9, framhald

Framtidige scenario i modell for nedskriving etter IFRS9
Nedskrivingar skal ifølge IFRS9-regelverket ta inn forventning om framtidig utvikling i misleghald og tap.
Banken brukte i 2018 og 2019 ein statistisk modell for å beskrive samanhengen mellom venta utvikling i
makroøkonomiske parametrar og framtidig misleghaldsnivå i banken. Koronapandemien førte til så store
svingingar i dei makroøkonomiske variablane som inngår som forklaringsvariablar i modellen, at modellen ikkje
lenger var egna til å predikere eit framtidig misleghald. Det er difor gjort kvalitative vurderinger av forventa
utvikling i misleghaldsnivå og bustadpriser 5 år fram i tid, med bakgrunn i erfaringar frå tidlegare kriser, dei
langsiktige forventningane til utviklinga før koronakrisa og utsikter i Norges Bank sin Pengepolitiske rapport.
Forventa tap blir berekna ved ei vekting av tapsresultatet frå 3 ulike scenario, sjå under.

   Misleghaldsnivå/PD målt mot
   utgangspunkt pr. 30.06.2022

   Bustadprisar

Framtidig scenario frå berekning
av forventa tap pr. 30.06.22

Gj. sn.
årleg
vekst

Vekting
av

scenarioÅr 1 År 2 År 3 År 4 År 5
Scenario 1: Optimistisk scenario privatmarknad 1,70 1,87 2,04 2,04 1,87 3,7 % 25 %
Scenario 2: Venta scenario privatmarknad 2,00 2,20 2,40 2,40 2,20 2,7 % 50 %
Scenario 3: Pessimistisk scenario privatmarknad 2,50 2,75 3,00 3,00 2,75 0,7 % 25 %

Bustadkreditt Sogn og Fjordane AS   2. KVARTAL 2022 (ikkje revidert)   14

Note 5  Engasjement fordelt på steg i IFRS9

2022 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

Brutto utlån til amortisert kost pr. 01.01.22 21 611 310 1 552 094 115 217 23 278 621
   Overføringar til trinn 1 463 698 – 455 840 – 7 858 0
   Overføringar til trinn 2 – 420 964 430 029 – 9 065 0
   Overføringar til trinn 3 – 14 507 – 50 284 64 790 0
   Nye finansielle eigedelar utsteda eller kjøpt 5 361 776 392 645 8 365 5 762 786
   Finansielle eigedelar som er frårekna – 2 653 810 – 244 103 – 22 954 – 2 920 867
   Andre endringar – 565 256 – 24 561 – 1 362 – 591 179
Brutto utlån til amortisert kost pr. 30.06.22 23 782 248 1 599 980 147 132 25 529 360
Nedskriving på utlån til amortisert kost pr. 30.06.22 3 233 4 408 2 066 9 707
Netto utlån til amortisert kost pr. 30.06.22 23 779 015 1 595 571 145 067 25 519 653

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Brutto utlån til verkeleg verdi pr. 30.06.22 0 0 0 0
Nedskriving på utlån til verkeleg verdi pr. 30.06.22 0 0 0 0
Netto utlån til verkeleg verdi pr. 30.06.22 0 0 0 0

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Samla brutto utlån pr. 30.06.22 23 782 248 1 599 980 147 132 25 529 360
Samla nedskriving på utlån pr. 30.06.22 3 233 4 408 2 066 9 707
Samla netto utlån pr. 30.06.22 23 779 015 1 595 571 145 067 25 519 653

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Garantiar og unytta trekkrettar pr. 30.06.22 1 966 144 36 194 0 2 002 338
Nedskriving på garantiar og
unytta trekkrettar pr. 30.06.22 65 38 0 103

Netto eksponering på garantiar
og unytta trekkrettar pr. 30.06.22 1 966 079 36 156 0 2 002 235

2021 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

Brutto utlån til amortisert kost pr. 01.01.21 20 115 257 1 513 123 50 075 21 678 455
   Overføringar til trinn 1 547 851 – 534 027 – 13 824 0
   Overføringar til trinn 2 – 423 291 438 634 – 15 343 0
   Overføringar til trinn 3 – 1 799 – 36 642 38 441 0
   Nye finansielle eigedelar utsteda eller kjøpt 4 479 758 280 695 13 940 4 774 393
   Finansielle eigedelar som er frårekna – 2 569 954 – 241 471 – 4 418 – 2 815 843
   Andre endringar – 528 310 – 27 703 – 219 – 556 231
Brutto utlån til amortisert kost pr. 30.06.21 21 619 514 1 392 609 68 652 23 080 775
Nedskriving på utlån til amortisert kost pr. 30.06.21 2 541 4 406 1 129 8 076
Netto utlån til amortisert kost pr. 30.06.21 21 616 973 1 388 203 67 523 23 072 698

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Brutto utlån til verkeleg verdi pr. 30.06.21 102 933 8 921 782 112 636
Nedskriving på utlån til verkeleg verdi pr. 30.06.21 7 7 23 37
Netto utlån til verkeleg verdi pr. 30.06.21 102 926 8 914 759 112 599

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Samla brutto utlån pr. 30.06.21 21 722 447 1 401 530 69 434 23 193 411
Samla nedskriving på utlån pr. 30.06.21 2 548 4 413 1 152 8 113
Samla netto utlån pr. 30.06.21 21 719 899 1 397 116 68 282 23 185 298

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total
Garantiar og unytta trekkrettar pr. 30.06.21 1 803 073 30 346 0 1 833 419
Nedskriving på garantiar
og unytta trekkrettar pr. 30.06.21 50 15 0 65

Netto eksponering på garantiar
og unytta trekkrettar pr. 30.06.21 1 803 023 30 331 0 1 833 354

Bustadkreditt Sogn og Fjordane AS   2. KVARTAL 2022 (ikkje revidert)   15

Note 6  Verdipapirgjeld

30.06.22 30.06.21 31.12.21
Pålydande verdi
Sertifikat og andre kortsiktige låneopptak 0 0 0
Obligasjonsgjeld til amortisert kost  16 900 000  18 400 000  18 400 000
Eigne ikkje amortiserte sertifikat/
obligasjonar til amortisert kost 0 0 0

Obligasjonsgjeld til verkeleg verdi 3 000 000 2 000 000 2 000 000
Sum gjeld stifta ved utskriving av verdipapir  19 900 000  20 400 000  20 400 000

Løpetid
Gjenståande løpetid (pålydande verdi)
2022 0 2 500 000 2 500 000
2023 2 500 000 2 500 000 2 500 000
2024 2 500 000 2 500 000 2 500 000
2025 3 000 000 3 000 000 3 000 000
2026 4 000 000 4 000 000 4 000 000
2027 4 900 000 3 900 000 3 900 000
2030 1 000 000 500 000 500 000
2033 1 000 000 500 000 500 000
2034 1 000 000 1 000 000 1 000 000
Sum 19 900 000 20 400 000 20 400 000

Nye lån i 2022 2 000 000
Netto tilbakebetalingar i perioden 2 500 000

Kupong-
margin

Utløps- Bokført
ISIN nummer Pålydande Rente dato *) 30.06.22
NO0010782543  2 500 000  3 MND. NIBOR 0,60 15.06.23  2 502 604
NO0010819170  2 500 000  3 MND. NIBOR 0,42 15.04.24  2 507 541
NO0010843311  3 000 000  3 MND. NIBOR 0,49 23.04.25  3 009 345
NO0010881048  4 000 000  3 MND. NIBOR 0,49 18.06.26  4 015 552
NO0011008377  4 000 000  3 MND. NIBOR 0,75 27.05.27  4 089 578
NO0010895329  900 000  3 MND. NIBOR 0,40 12.10.27  903 655
NO0010871643  1 000 000  Fast 2,30 19.06.30  912 557
NO0010830524  1 000 000  Fast 2,68 31.08.33  935 648
NO0010863772  1 000 000  Fast 2,04 20.09.34  867 481

Sum gjeld stifta ved utskriving av verdipapir  19 743 961

Tabellen viser ordinære forfall.
*) Iflg. avtalevilkår kan utløpsdato forlengast med eitt år.

Alle lån er i NOK.
Til inngåtte låneavtalar er det knytt standard lånevilkår.

Selskapet har 3 fastrenteinnlån. Det er inngått sikringsforretning for å motverke verdisvingingane i
obligasjonsinnlåna og det er i samband med dette innført sikringsbokføring.
Det er eit tilnærma 1:1 forhold mellom sikringsobjektet (innlånet) og sikringsinstrumentet (renteswappen).

Bustadkreditt Sogn og Fjordane AS   2. KVARTAL 2022 (ikkje revidert)   16

Note 7  Kapitaldekning

ANSVARLEG KAPITAL 30.06.22 30.06.21 31.12.21